
CVIČNÝ TEST II – VÝPOČTOVÁ ČÁST  
 
Příjmení:        Jméno:        
 
PRACUJTE se souborem EVS-CR- cvicny.sav, který je uložen v adresáři 
C:xxxxx.  Na každou otázku odpovídejte slovně, pište celé věty a doku-
mentujte své vývody příslušnými čísly z výpočtů.  
 
I. : Mohli bychom předpokládat, že bude existovat poměrně silná ko-
relace mezi souvisejí názorem na systém řízení naší země (proměnná 
q60) a názor na režim, který zde byl za komunistického režimu (q61) 
s tím, že ti, kdo komunistický režim hodnotili kladně, budou posuzo-
vat systém řízení jako špatný? Platí tento předpoklad? 
Je tento vztah nějak ovlivňován levo-pravou orientací respondenta 
(q53)? 
 
II: Je rozdíl v průměrném skóre otázky, jak mnoho lidé mohou kont-
rolovat svůj život (proměnná q9) mezi lidmi různé míry náboženskosti 
(proměnná q28)? Je tento výsledek překvapivý? A je statisticky vý-
znamný? Odpovídá tomuto výsledku také síla asociace?  
 
III: Který ze 4 systémů vládnutí (proměnná q62) získal mezi respon-
denty nejvyšší podíl souhlasných odpovědí? 
 
 
 
 
 
 

 


